R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1019
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a reclamação de moradores da constante poeira que se levanta pelo tráfego de veículos na estrada de terra existente atrás do Departamento de Limpeza Pública;
Considerando que no período de seca a situação se agrava prejudicando a saúde dos moradores, em especial crianças e idosos, bem como a convivência doméstica pela poeira que se acumula no ambiente domiciliar;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, informar sobre a possibilidade de estudar mecanismos que venham amenizar grandemente o problema de poeira que se levanta e prejudica a saúde dos moradores do entorno da estrada de terra existente atrás do Departamento de Limpeza Pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2013.

	Vereadora Autora ROSE IELO
PT

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

RASI/jpq